UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-QLCL

V/v quy định cấu trúc đề thi tuyển sinh vào

lớp 10 THPT, PTDTNT (môn chung) áp

dụng từ năm học 2025-2026

Kon Tum, ngày   tháng      năm

 Kính gửi:

                     - Phòng GDĐT các huyện, thành phố;

- Các trường: THPT, PTDTNT, THCS-THPT Liên

  Việt Kon Tum, THCS THSP Lý Tự Trọng.

Căn cứ Chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số

32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT);

Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và

trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-

BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ GDĐT;

Căn cứ Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ

thông ban hành kèm theo Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của

Bộ trưởng Bộ GDĐT;

Căn cứ Công văn số 114/BGDĐT-GDTrH ngày 10/01/2025 của Bộ GDĐT

về việc lựa chọn, công bố môn thi thứ ba và hướng dẫn tiêu chí xét tuyển trong

tuyển sinh THCS, THPT.

Thực hiện Kế hoạch số 598/KH-SGDĐT ngày 26/02/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về tuyển sinh các cấp học mầm non, phổ thông năm học 2025-2026,

Để đáp ứng mục tiêu Chương trình giáo dục phổ thông 2018, Sở Giáo dục

và Đào tạo ban hành cấu trúc đề thi tuyển sinh vào lớp 10 các trường THPT, Phổ

thông DTNT (môn chung) áp dụng từ năm học 2025-2026. Nội dung cụ thể theo

Phụ lục gửi kèm.

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện. Trong quá

trình thực hiện, nếu có vướng mắc hoặc đề xuất, các đơn vị báo cáo về Sở GDĐT

(qua phòng Quản lý chất lượng) để kịp thời xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở GDĐT (báo cáo);

- Các PGĐ Sở GDĐT (để biết);

- Lưu: VT, GDMN-PT, QLCL(Dũng).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Thắng

		2025-04-14T00:26:03+0700

		2025-04-14T07:42:26+0700

		2025-04-14T07:42:26+0700

		2025-04-14T07:42:26+0700

		2025-04-14T07:42:26+0700

		2025-04-14T07:42:26+0700

		2025-04-14T07:42:45+0700